
NATUREZA DA INFRACÇÃO

INQUÉRITOS ENTRADOS - DE 01.01.2012 A 31.12.2012

  TOTAL DISTRITO 79.275 221.876 101.770 45.565 4.820 121.448 79.566 16.588 4.879 4.890 134 1.119 89 3.052 134 29.214 12.148

ALMADA

     Almada 2.745 9.305 5.244 1.576 165 5.366 4.133 521 152 194 4 383 71 123 5 1.142 714
     Seixal 3.963 9.078 4.615 1.927 306 4.509 3.451 710 180 209 11 19 1 134 12 1.570 654
     Sesimbra 1.554 2.359 411 826 190 1.079 221 137 0 63 0 63 0 75 0 116 0

     TOTAL 8.262 20.742 10.270 4.329 661 10.954 7.805 1.368 332 466 15 465 72 332 17 2.828 1.368

A.  HEROÍSMO

     Angra do Heroísmo 867 1.461 513 677 165 541 334 29 6 81 6 2 0 41 2 90 0
     Horta 604 507 189 184 26 209 146 28 3 19 0 0 0 65 14 2 0
     Praia da Vitória 662 811 262 266 26 367 227 78 0 16 1 1 0 12 1 71 7
     Stª. C.  Graciosa 67 153 40 68 4 51 32 13 2 5 0 0 0 1 1 15 1
     Stª. Cruz Flores 103 120 27 43 9 40 16 6 0 6 0 21 0 4 2 0 0
      S. Roque  Pico 243 359 129 132 15 151 106 20 2 9 0 0 0 16 5 31 1
     Velas 110 262 70 116 14 84 50 24 0 6 0 2 0 4 1 26 5

     TOTAL 2.656 3.673 1.230 1.486 259 1.443 911 198 13 142 7 26 0 143 26 23514

BARREIRO

     Barreiro 2.050 4.890 2.688 1.448 504 2.528 1.908 297 142 64 4 10 0 66 6 477124
     Moita 1.348 4.758 1.582 1.358 99 2.187 1.276 259 54 95 6 10 4 58 5 791 138
     Montijo 2.650 4.179 2.332 954 268 2.225 1.735 312 167 66 7 7 1 58 9 557 145

    TOTAL 6.048 13.827 6.602 3.760 871 6.940 4.919 868 363 225 17 27 5 18220 1.825 407

C.DA RAINHA

     Bombarral 542 603 101 180 20 293 40 53 18 15 0 5 0 5 0 52 23
     Caldas da Rainha 1.418 3.067 1.748 521 46 1.863 1.532 250 120 73 2 14 0 32 7 314 41
     Peniche 650 1.512 898 346 52 961 807 93 26 17 0 1 0 10 1 84 12
     Rio Maior 505 1.205 630 245 33 653 489 182 94 17 0 6 0 8 0 94 14

    TOTAL 3.115 6.387 3.377 1.292 151 3.770 2.868 578 258 122 2 26 0 55 8 544 90

CASCAIS

     Cascais 4.365 11.518 4.006 2.198 62 6.871 3.816 819 85 296 3 22 0 156 0 1.156 40

FUNCHAL

     Funchal 2.729 6.333 1.804 2.154 557 2.274 837 579 165 378 17 138 4 81 5 729 219
     Ponta do Sol 419 1.162 449 401 59 292 141 351 238 41 0 0 0 7 0 70 11
     Porto Santo 99 177 72 61 3 78 61 29 8 1 0 0 0 3 0 5 0
     Sta. Cruz 1.161 2.120 775 759 44 708 382 329 238 47 1 13 0 28 5 236 105
     S. Vicente 136 426 165 163 23 131 75 89 60 14 1 1 0 9 3 19 3

    TOTAL 4.544 10.218 3.265 3.538 686 3.483 1.496 1.377 709 481 19 152 4 128 13 1.059 338

GLN

     Amadora 2.934 13.317 2.791 2.669 28 7.104 2.730 1.165 30 375 3 11 0 216 01.777 0
     Mafra 1.597 3.172 803 551 7 1.438 627 592 163 87 0 13 0 20 0 471 6
     Sintra 8.987 19.333 6.894 3.395 31 10.390 5.351 1.375 147 388 0 37 0 218 0 3.530 1.365

    TOTAL 13.518 35.822 10.488 6.615 66 18.932 8.708 3.132 340 850 3 61 0 454 0 5.778 1.371

LISBOA

   DIAP 14.913 72.724 41.553 10.788 760 45.747 32.285 3.914 1.429 1.135 19 181 4 932 14 10.027 7.042
   Juízos Criminais 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
   TPIC 0 414 0 11 0 26 0 232 0 28 0 0 0 7 0 110 0

    TOTAL 14.913 73.138 41.553 10.799 760 45.773 32.285 4.146 1.429 1.163 19 181 4 939 14 10.137 7.042

LOURES

     Loures 8.466 14.392 7.032 3.215 361 7.324 5.769 1.281 292 269 14 34 1 131 10 2.138 585

OEIRAS

     Oeiras 1.954 7.324 3.320 1.652 284 3.786 2.732 647 168 186 4 50 2 146 9 857 121

P. DELGADA

     Nordeste 48 198 59 77 2 87 56 16 0 5 0 1 0 4 1 8 0
     Ponta Delgada 3.047 5.094 1.208 1.675 20 2.245 1.138 377 42 205 2 16 0 169 3 407 3
     Povoação 99 262 86 110 0 102 86 1 0 0 0 0 0 2 0 47 0
     Ribeira Grande 1.071 2.126 671 759 35 1.045 611 62 12 88 8 1 0 58 3 113 2
     Vila do Porto 91 219 51 113 5 67 45 12 0 8 1 0 0 12 0 7 0
     Vila Franca Campo 375 550 153 197 12 222 125 18 10 29 3 2 0 17 2 65 1

    TOTAL 4.731 8.449 2.228 2.931 74 3.768 2.061 486 64 335 14 20 0 262 9 647 6

TORRES VEDRAS

     Cadaval 275 732 357 122 0 404 275 107 82 26 0 0 0 1 0 72 0
     Lourinhã 1.073 1.247 772 231 37 760 641 82 47 15 2 0 0 10 2 149 43
     Torres Vedras 1.052 3.805 2.008 843 208 1.929 1.552 446 209 100 1 17 1 27 2 443 35

     TOTAL 2.400 5.784 3.137 1.196 245 3.093 2.468 635 338 141 3 17 1 38 4 664 78

V. F. DE XIRA

     Alenquer 1.008 1.614 710 359 67 732 405 302 211 41 1 5 0 21 1 154 25
     Benavente 1.151 2.696 1.322 560 16 1.448 950 221 20 69 5 16 0 17 1 365 330
     V. Franca de  Xira 2.144 6.292 3.230 1.635 257 3.131 2.373 530 257 104 8 17 0 48 2 827 333

     TOTAL 4.303 10.602 5.262 2.554 340 5.311 3.728 1.053 488 214 14 38 0 86 4 1.346 688
*  Bombarral:  Acerto nos "Vindos do Ano 2011" - anteriormente 386
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FINDOS

INQUÉRITOS FINDOS - DE 01.01.2012 A 31.12.2012

Art. 16º-3 
CPP

Outros

  TOTAL DISTRITO 2.303 4.180 18.005 2.441 3.382 30.311 180.535 607 181.142 7.720 11.790 230.963

ALMADA

     Almada 85 180 754 57 67 1.143 6.077 31 6.108 421 432 8.104
     Seixal 58 502 791 31 30 1.412 8.091 54 8.145 241 459 10.257
     Sesimbra 15 18 188 4 19 244 1.586 0 1.586 49 70 1.949

     TOTAL 158 700 1.733 92 116 2.799 15.754 85 15.839 711 961 20.310

A.  HEROÍSMO

     Angra do Heroísmo 13 53 155 15 57 293 960 0 960 76 181 1.510
     Horta 7 3 24 3 53 90 346 2 348 38 51 527
     Praia da Vitória 10 17 51 6 101 185 530 38 568 95 90 938
     Stª. C.  Graciosa 0 6 16 2 3 27 92 0 92 18 14 151
     Stª. Cruz Flores 3 7 19 0 13 42 104 3 107 3 4 156
      S. Roque  Pico 1 9 21 17 27 75 278 0 278 10 17 380
     Velas 1 4 25 4 21 55 157 0 157 14 20 246

     TOTAL 35 99 311 47 275 767 2.467 43 2.510 254 377 3.908

BARREIRO

     Barreiro 62 112 405 14 24 617 4.289 13 4.302 129 251 5.299
     Moita 41 76 287 8 52 464 2.848 0 2.848 112 1.203 4.627
     Montijo 15 39 240 10 158 462 3.464 0 3.464 225 225 4.376

    TOTAL 118 227 932 32 234 1.543 10.601 13 10.614 466 1.679 14.302

C.DA RAINHA

     Bombarral 3 11 55 5 13 87 561 3 564 25 45 721
     Caldas da Rainha 11 98 351 36 78 574 2.703 0 2.703 120 118 3.515
     Peniche 5 16 80 3 6 110 1.365 0 1.365 109 62 1.646
     Rio Maior 9 22 98 18 54 201 946 0 946 78 60 1.285

    TOTAL 28 147 584 62 151 972 5.575 3 5.578 332 285 7.167

CASCAIS

     Cascais 44 286 1.078 80 178 1.666 9.476 50 9.526 508 159 11.859

FUNCHAL

     Funchal 102 160 759 5 89 1.115 4.455 51 4.506 477 879 6.977
     Ponta do Sol 10 38 131 7 41 227 773 2 775 70 77 1.149
     Porto Santo 2 8 15 1 17 43 128 1 129 2 9 183
     Sta. Cruz 26 63 257 4 44 394 1.758 0 1.758 74 231 2.457
     S. Vicente 0 23 30 2 16 71 276 1 277 34 40 422

    TOTAL 140 292 1.192 19 207 1.850 7.390 55 7.445 657 1.236 11.188

GLN

     Amadora 115 145 1.180 391 66 1.897 10.037 25 10.062 619 289 12.867
     Mafra 15 55 451 78 122 721 2.456 7 2.463 154 76 3.414
     Sintra 231 433 2.522 120 222 3.528 16.998 35 17.033 1.232 248 22.041

    TOTAL 361 633 4.153 589 410 6.146 29.491 67 29.558 2.005 613 38.322

LISBOA

   DIAP 950 617 2.965 858 127 5.517 64.266 145 64.411 987 2.793 73.708
   Juízos Criminais 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
   TPIC 0 0 18 3 325 346 9 0 9 0 57 412

    TOTAL 950 617 2.983 861 452 5.863 64.275 145 64.420 987 2.850 74.120

LOURES

     Loures 170 384 1.647 228 465 2.894 12.378 44 12.422 240 755 16.311

OEIRAS

     Oeiras 48 165 1.038 167 66 1.484 4.777 31 4.808 362 507 7.161

P. DELGADA

     Nordeste 0 8 12 1 3 24 80 1 81 9 70 184
     Ponta Delgada 48 152 503 45 177 925 3.232 8 3.240 486 661 5.312
     Povoação 1 9 9 6 1 26 131 1 132 18 61 237
     Ribeira Grande 19 76 163 2 67 327 1.287 6 1.293 146 426 2.192
     Vila do Porto 1 3 23 0 1 28 133 0 133 17 39 217
     Vila Franca Campo 4 24 63 2 24 117 567 1 568 39 83 807

    TOTAL 73 272 773 56 273 1.447 5.430 17 5.447 715 1.340 8.949

TORRES VEDRAS

     Cadaval 4 13 40 2 23 82 544 4 548 36 30 696
     Lourinhã 16 37 88 3 83 227 1.237 0 1.237 21 115 1.600
     Torres Vedras 29 100 258 39 212 638 2.809 18 2.827 92 289 3.846

     TOTAL 49 150 386 44 318 947 4.590 22 4.612 149 434 6.142

V. FRANCA DE XIRA

     Alenquer 17 39 193 38 74 361 1.427 5 1.432 50 108 1.951
     Benavente 20 61 303 85 38 507 2.026 1 2.027 82 189 2.805
     V. Franca de  Xira 92 108 699 41 125 1.065 4.878 26 4.904 202 297 6.468

     TOTAL 129 208 1.195 164 237 1.933 8.331 32 8.363 334 594 11.224
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  TOTAL DISTRITO 49.293 12.957 4.761 3.177 70.188 5.552 14.180 25.165 25.29170.188 2.968 250 14.686 4.203

ALMADA

     Almada 2.883 700 242 121 3.946 923 1.989 460 574 3.946 182 18 585 85
     Seixal 2.101 502 104 77 2.784 487 213 1.453 631 2.784 71 30 302 455
     Sesimbra 901 650 290 123 1.964 0 30 1.434 500 1.964 0 0 0 0

     TOTAL 5.885 1.852 636 321 8.694 1.410 2.232 3.347 1.705 8.694 253 48 887 540

A.  HEROÍSMO

     Angra do Heroísmo 635 129 37 17 818 86 100 151 481 818 40 0 0 0
     Horta 232 105 119 128 584 13 99 389 83 584 357 0 0 0
     Praia da Vitória 309 151 61 14 535 83 217 120 115 535 50 30 130 385
     Stª. C.  Graciosa 61 7 1 0 69 11 30 0 28 69 0 0 0 0
     Stª. Cruz Flores 55 9 1 2 67 7 33 6 21 67 0 0 0 0
      S. Roque  Pico 75 72 52 23 222 7 22 150 43 222 120 0 0 0
     Velas 97 20 4 5 126 2 8 38 78 126 13 0 0 0

     TOTAL 1.464 493 275 189 2.421 209 509 854 849 2.421 580 30 130 385

BARREIRO

     Barreiro 1.096 321 118 106 1.641 101 371 642 527 1.641 27 0 0 0
     Moita 1.033 295 97 54 1.479 37 221 582 639 1.479 178 0 0 171
     Montijo 1.271 646 305 231 2.453 234 115 1.131 973 2.453 42

    TOTAL 3.400 1.262 520 391 5.573 372 707 2.355 2.139 5.573 247 0 0 171

C.DA RAINHA

     Bombarral 227 99 62 36 424 82 54 172 116 424 0 0 0 0
     Caldas da Rainha 809 117 28 16 970 25 125 244 576 970 0 0 145 0
     Peniche 406 70 24 16 516 65 101 115 235 516 0 0 97 75
     Rio Maior 311 69 23 22 425 37 89 88 211 425 4 0 0 76

    TOTAL 1.753 355 137 90 2.335 209 369 619 1.138 2.335 4 0 242 151

CASCAIS

     Cascais 2.898 759 249 118 4.024 13 123 2.592 1.296 4.024 50 138 1.190 1.341

FUNCHAL

     Funchal 1.689 236 72 88 2.085 104 424 605 952 2.085 104 1 342 158
     Ponta do Sol 347 55 19 11 432 12 112 150 158 432 19 0 11 5
     Porto Santo 56 22 10 5 93 8 29 38 18 93 46 0 0 0
     Sta. Cruz 625 123 39 37 824 98 220 142 364 824 17 0 0 0
     S. Vicente 101 33 4 2 140 0 3 50 87 140 0 0 0 0

    TOTAL 2.818 469 144 143 3.574 222 788 985 1.579 3.574 186 1 353 163

GLN

     Amadora 2.686 458 184 56 3.384 272 668 816 1.628 3.384 68 0 317 158
     Mafra 875 257 96 127 1.355 135 434 511 275 1.355 130 0 455 8
     Sintra 4.163 1.179 520 417 6.279 237 1.687 2.549 1.806 6.279 187 1 153 67

    TOTAL 7.724 1.894 800 600 11.018 644 2.789 3.876 3.709 11.018 385 1 925 233

LISBOA

   DIAP 10.172 2.351 820 586 13.929 1.547 3.892 3.820 4.670 13.929 693 17 186 481
   Juízos Criminais 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
   TPIC 2 0 0 0 2 0 2 0 0 2 0 0 0 0

    TOTAL 10.174 2.351 820 586 13.931 1.547 3.894 3.820 4.670 13.931 693 17 186 481

LOURES

     Loures 4.028 1.500 638 381 6.547 10 34 3.463 3.040 6.547 71 0 9.747 435

OEIRAS

     Oeiras 1.781 214 65 57 2.117 56 686 473 902 2.117 46 0 0 0

P. DELGADA

     Nordeste 57 3 2 0 62 4 39 10 9 62 0 0 0 0
     Ponta Delgada 2.122 593 93 21 2.829 634 1.225 484 486 2.829 87 13 131 0
     Povoação 99 23 1 1 124 3 27 34 60 124 0 0 0 0
     Ribeira Grande 861 124 15 5 1.005 37 71 250 647 1.005 5 0 0 20
     Vila do Porto 78 14 0 1 93 3 22 31 37 93 11 0 0 0
     Vila Franca Campo 96 20 1 1 118 2 20 14 82 118 0 0 0 0

    TOTAL 3.313 777 112 29 4.231 683 1.404 823 1.321 4.231 103 13 131 20

TORRES VEDRAS

     Cadaval 238 45 13 15 311 16 74 86 135 311 0 0 0 0
     Lourinhã 364 150 97 109 720 14 27 185 494 720 209 0 732 17
     Torres Vedras 813 123 48 27 1.011 17 40 314 640 1.011 9 0 0 0

     TOTAL 1.415 318 158 151 2.042 47 141 585 1.269 2.042 218 0 732 17

V. F. DE XIRA

     Alenquer 424 174 53 20 671 45 62 291 273 671 0 2 10 125
     Benavente 656 253 79 54 1.042 52 143 450 397 1.042 132 0 143 121
     V. Franca de  Xira 1.560 286 75 47 1.968 33 299 632 1.004 1.968 0 0 10 20

     TOTAL 2.640 713 207 121 3.681 130 504 1.373 1.674 3.681 132 2 163 266

TOTAL TOTAL
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MAPA/QUESTIONÁRIO SOBRE OS INSTITUTOS DE "CONSENSUALIZAÇÃO"

DE 01.01.2012 A 31.12.2012
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  TOTAL DISTRITO 7.720 70 7.074 277 1.045 2.441 0 3.382 31 68 4.180

ALMADA

     Almada 421 0 175 0 57 57 0 67 0 0 180
     Seixal 241 0 353 0 31 31 0 30 0 0 502
     Sesimbra 49 0 87 0 4 4 0 19 0 0 18

     TOTAL 711 0 615 0 92 92 0 116 0 0 700

A.  HEROÍSMO

     Angra do Heroísmo 76 0 49 0 0 15 0 57 1 0 53
     Horta 38 0 55 0 3 3 0 53 0 0 3
     Praia da Vitória 95 0 1 0 1 6 0 101 0 0 17
     Stª. C.  Graciosa 18 0 7 0 2 2 0 3 0 0 6
     Stª. Cruz Flores 3 0 0 0 0 0 0 13 0 0 7
      S. Roque  Pico 10 0 15 0 17 17 0 27 0 0 9
     Velas 14 0 8 0 4 4 0 21 0 1 4

     TOTAL 254 0 135 0 27 47 0 275 1 1 99

BARREIRO

     Barreiro 129 3 134 9 0 14 0 24 1 4 112
     Moita 112 10 81 2 8 8 0 52 2 2 76
     Montijo 225 7 204 13 0 10 0 158 2 4 39

    TOTAL 466 20 419 24 8 32 0 234 5 10 227

C.DA RAINHA

     Bombarral 25 0 26 0 5 5 0 13 0 0 11
     Caldas da Rainha 120 0 145 0 36 36 0 78 0 0 98
     Peniche 109 0 34 2 3 3 0 6 0 0 16
     Rio Maior 78 0 35 2 18 18 0 54 0 0 22

    TOTAL 332 0 240 4 62 62 0 151 0 0 147

CASCAIS

     Cascais 508 0 558 12 80 80 0 178 0 0 286

FUNCHAL  
     Funchal 477 4 381 1 0 5 0 89 3 1 160
     Ponta do Sol 70 6 58 10 0 7 0 41 1 2 38
     Porto Santo 2 0 0 0 1 1 0 17 0 0 8
     Sta. Cruz 74 0 49 6 4 4 0 44 0 0 63
     S. Vicente 34 0 19 0 1 2 0 16 0 0 23

    TOTAL 657 10 507 17 6 19 0 207 4 3 292

GLN

     Amadora 619 0 790 0 391 391 0 66 0 0 145
     Mafra 154 0 172 0 78 78 0 122 0 0 55
     Sintra 1.232 0 1.216 0 120 120 0 222 0 0 433

    TOTAL 2.005 0 2.178 0 589 589 0 410 0 0 633

LISBOA

   DIAP 987 0 0 0 0 858 0 127 0 0 617
   Juízos Criminais 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

   TPIC * 0 0 0 0 3 3 0 325 0 0 0

    TOTAL 987 0 0 0 3 861 0 452 0 0 617

LOURES

     Loures 240 0 726 142 0 228 0 465 0 0 384

OEIRAS

     Oeiras 362 14 614 25 0 167 0 66 3 3 165

P. DELGADA

     Nordeste 9 0 4 0 0 1 0 3 0 1 8
     Ponta Delgada 486 0 510 32 0 45 0 177 4 13 152
     Povoação 18 0 9 0 6 6 0 1 0 0 9
     Ribeira Grande 146 0 81 0 2 2 0 67 2 0 76
     Vila do Porto 17 1 10 0 0 0 0 1 0 0 3
     Vila Franca Campo 39 1 42 0 2 2 0 24 0 0 24

    TOTAL 715 2 656 32 10 56 0 273 6 14 272

TORRES VEDRAS

     Cadaval 36 0 4 0 2 2 0 23 0 2 13
     Lourinhã 21 0 2 0 3 3 0 83 0 6 37
     Torres Vedras 92 0 87 5 39 39 0 212 1 0 100

     TOTAL 149 0 93 5 44 44 0 318 1 8 150

V. F. DE XIRA

     Alenquer 50 6 33 0 38 38 0 74 0 12 39
     Benavente 82 15 121 10 45 85 0 38 4 1 61
     V. Franca de  Xira 202 3 179 6 41 41 0 125 7 16 108

     TOTAL 334 24 333 16 124 164 0 237 11 29 208

*Acrescem 2038 Suspensões  Provisórias do Processo em Processo Sumário - TPIC de Lisboa

Acusações nos 
termos do art. 
16.º n.º 3 do 

CPP

CÍRCULOS  
COMARCAS

PROCESSO ABREVIADOPROCESSO SUMÁRIOSUSPEN. PROV. DO PROC.* PROCESSO SUMARÍSSIMO



MOVIMENTO GERAL DE INQUÉRITOS

DE 01.01.2012 A 31.12.2012

Total dos c/ 
desc

  TOTAL DISTRITO 79.275 221.876 101.770 301.151 30.311 181.142 7.720 11.790 230.963 70.188

ALMADA

     Almada 2.745 9.305 5.244 12.050 1.143 6.108 421 432 8.104 3.946
     Seixal 3.963 9.078 4.615 13.041 1.412 8.145 241 459 10.257 2.784
     Sesimbra 1.554 2.359 411 3.913 244 1.586 49 70 1.949 1.964

     TOTAL 8.262 20.742 10.270 29.004 2.799 15.839 711 961 20.310 8.694

A.  HEROÍSMO

     Angra do Heroísmo 867 1.461 513 2.328 293 960 76 181 1.510 818
     Horta 604 507 189 1.111 90 348 38 51 527 584
     Praia da Vitória 662 811 262 1.473 185 568 95 90 938 535
     Stª. C.  Graciosa 67 153 40 220 27 92 18 14 151 69
     Stª. Cruz Flores 103 120 27 223 42 107 3 4 156 67
      S. Roque  Pico 243 359 129 602 75 278 10 17 380 222
     Velas 110 262 70 372 55 157 14 20 246 126

     TOTAL 2.656 3.673 1.230 6.329 767 2.510 254 377 3.908 2.421

BARREIRO

     Barreiro 2.050 4.890 2.688 6.940 617 4.302 129 251 5.299 1.641
     Moita 1.348 4.758 1.582 6.106 464 2.848 112 1.203 4.627 1.479
     Montijo 2.650 4.179 2.332 6.829 462 3.464 225 225 4.376 2.453

    TOTAL 6.048 13.827 6.602 19.875 1.543 10.614 466 1.679 14.302 5.573

C.DA RAINHA

     Bombarral 542 603 101 1.145 87 564 25 45 721 424
     Caldas da Rainha 1.418 3.067 1.748 4.485 574 2.703 120 118 3.515 970
     Peniche 650 1.512 898 2.162 110 1.365 109 62 1.646 516
     Rio Maior 505 1.205 630 1.710 201 946 78 60 1.285 425

    TOTAL 3.115 6.387 3.377 9.502 972 5.578 332 285 7.167 2.335

CASCAIS

     Cascais 4.365 11.518 4.006 15.883 1.666 9.526 508 159 11.859 4.024

FUNCHAL

     Funchal 2.729 6.333 1.804 9.062 1.115 4.506 477 879 6.977 2.085
     Ponta do Sol 419 1.162 449 1.581 227 775 70 77 1.149 432
     Porto Santo 99 177 72 276 43 129 2 9 183 93
     Sta. Cruz 1.161 2.120 775 3.281 394 1.758 74 231 2.457 824
     S. Vicente 136 426 165 562 71 277 34 40 422 140

    TOTAL 4.544 10.218 3.265 14.762 1.850 7.445 657 1.236 11.188 3.574

GLN

     Amadora 2.934 13.317 2.791 16.251 1.897 10.062 619 289 12.867 3.384
     Mafra 1.597 3.172 803 4.769 721 2.463 154 76 3.414 1.355
     Sintra 8.987 19.333 6.894 28.320 3.528 17.033 1.232 248 22.041 6.279

    TOTAL 13.518 35.822 10.488 49.340 6.146 29.558 2.005 613 38.322 11.018

LISBOA

   DIAP 14.913 72.724 41.553 87.637 5.517 64.411 987 2.793 73.708 13.929
   Juízos Criminais 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
   TPIC 0 414 0 414 346 9 0 57 412 2

    TOTAL 14.913 73.138 41.553 88.051 5.863 64.420 987 2.850 74.120 13.931

LOURES

     Loures 8.466 14.392 7.032 22.858 2.894 12.422 240 755 16.311 6.547

OEIRAS

     Oeiras 1.954 7.324 3.320 9.278 1.484 4.808 362 507 7.161 2.117

P. DELGADA

     Nordeste 48 198 59 246 24 81 9 70 184 62
     Ponta Delgada 3.047 5.094 1.208 8.141 925 3.240 486 661 5.312 2.829
     Povoação 99 262 86 361 26 132 18 61 237 124
     Ribeira Grande 1.071 2.126 671 3.197 327 1.293 146 426 2.192 1.005
     Vila do Porto 91 219 51 310 28 133 17 39 217 93
     Vila Franca Campo 375 550 153 925 117 568 39 83 807 118

    TOTAL 4.731 8.449 2.228 13.180 1.447 5.447 715 1.340 8.949 4.231

TORRES VEDRAS

     Cadaval 275 732 357 1.007 82 548 36 30 696 311
     Lourinhã 1.073 1.247 772 2.320 227 1.237 21 115 1.600 720
     Torres Vedras 1.052 3.805 2.008 4.857 638 2.827 92 289 3.846 1.011

     TOTAL 2.400 5.784 3.137 8.184 947 4.612 149 434 6.142 2.042

V. F. DE XIRA

     Alenquer 1.008 1.614 710 2.622 361 1.432 50 108 1.951 671
     Benavente 1.151 2.696 1.322 3.847 507 2.027 82 189 2.805 1.042
     V. Franca de  Xira 2.144 6.292 3.230 8.436 1.065 4.904 202 297 6.468 1.968

     TOTAL 4.303 10.602 5.262 14.905 1.933 8.363 334 594 11.224 3.681
*  Bombarral:  Acerto nos "Vindos do Ano 2011" - anteriormente 386
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